Rua  M o n t e  Al egr e,  9 84 – 4º  An da r –  S a la  4B- 0 4- P er di z es– Sã o  Pa u l o/ S P C E P:  05 0 14- 00 1   T el . :  (1 1 )36 70 -85 2 5  -  e - ma i l :  b o l sa p o s@ p uc s p . b r

Pontifícia Universidade Católica de São Paulo
Setor de bolsas da Pós-Graduação

EDITAL CAPES Nº 30/2023 PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE)

Resultado Final - Candidatos Homologados
Em atendimento ao inciso V do item 4.1 do EDITAL CAPES Nº 30/2023 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE DOUTORADO SANDUÍCHE NO EXTERIOR (PDSE), a Pró-Reitoria de Pós-Graduação da PUC/SP torna público o resultado final com a lista, por ordem alfabética, dos candidatos homologados no processo de seleção interna da PUCSP, a saber:
Matrícula Nome Período do Estágio Instituição Estrangeira/País
RA...465 Andréia M. A. 05/2024 a 10/2024 UNIVERSITÉ LUMIÈRE LYON 2
RA...456 BRUNA S. B. de M. 06/2024 a 11/2024 UNIVERSITY OF LONDON - GOLDSMITHS, LONDON
RA...941 Cassia M. R. B. 06/2024 a 11/2024 EBERHARD KARLS UNIVERSITÄT TÜBINGEN
RA...198 Helyene R. C. S. 04/2024 a 09/2024 INSTITUTO SUPERIOR DE SERVIÇO SOCIAL DO PORTO
RA...709 Laura M. C. 04/2024 a 09/2024 UNIVERSITY OF CALIFORNIA, RIVERSIDE
RA...258 Letícia E. B. 04/2024 a 09/2024  UNIVERSIDADE DE LISBOA
RA...080 Lidiany N. de C. 06/2024 a 11/2024 UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES - FACULTAD DE PSICOLOGÍA
RA...227 Lorena M. da S. 06/2024 a 11/2024 HAUTE ÉCOLE SPÉCIALISÉE DE SUISSE OCCIDENTALE
RA...773 Lucas S. D. 06/2024 a 11/2024 UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN MARTIN
RA...487 Luzia C. de O. 06/2024 a 11/2024 UNIVERSITÉ PARIS NORD - PARIS XIII
RA...089 Márcio R. C. C.  06/2024 a 09/2024 UNIVERSIDADE ABERTA
RA...769 Marina M. P. 04/2024 a 09/2024 UNIVERSIDAD DEL NORTE, COLOMBIA
RA...527 Mayara de F. M. de S. 04/2024 a 07/2024 UNIVERSIDAD DE SALAMANCA - INSTITUTO DE IBEROAMÉRICA
RA...588 Moisés G. B. 06/2024 a 11/2024 UNIVERSITY OF RHODE ISLAND
RA...187 Rafael G. C. 06/2024 a 08/2024 UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO
RA...420 Rafael M. P. R. 06/2024 a 11/2024 UNIVERSIDADE DE ÉVORA
RA...003 Rodrigo A. F. F. 06/2024 a 11/2024 SORBONNE UNIVERSITÉ - FACULTÉ DES LETTRES
RA...672 Sabrina R. de . 05/2024 a 10/2024 INSTITUT D ÉTUDES POLITIQUES DE PARIS
RA...297 Valdete A. do A. M. 04/2024 a 09/2024 HAUTE ÉCOLE DE SANTÉ VAUD

 ATENÇÃO: Em cumprimento a lei de Nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados (LGPD), para divulgação desta lista, constarão apenas
os três últimos números do RA e o primeiro nome de cada aluno(a) seguido da letra inicial do(s) sobrenome(s).

São Paulo, 10 de janeiro de 2024
Rafael Diego Garcia Coordenador Acadêmico Setor de Bolsas da Pós-Graduação